
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: 5 Settore Territorio Ambiente Infrastutture e 
Urbanistica  

Responsabile: Dott. Fabrizio Andrea Orizio  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 22 DEL 15/03/2019  

 
 
 
 
  

Oggetto : 

CIG Z1627906DD - LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA CENTRALINA 
IDROELETTRICA SULL'ACQUEDOTTO FURNA-DEMO, 
CUP:J44E16000070004.ACCERTAMENTO D' ENTRATA DALL'UNIONE 
DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE CON IMPEGNO DI SPESA PER 
SERVIZI CATASTALI A FAVORE DELLO STUDIO TECNICO SALVETTI 
OMAR DI MALONNO.   

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE TERRITORIO AMBIENTE INFRASTUTTURE E URBANISTICA 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°5 del 30/01/2019 ad oggetto: “esame degli emendamenti ed 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021 e del documento unico di 

programmazione; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 30/01/2019 avente per oggetto: ”Approvazione PEG per 

l’esercizio finanziario 2019/2021. Individuazione dei responsabili di servizio”; 

 

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°28 del 

22/11/2014; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina n°02 del 03 settembre 2018; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione n° 22 del 12/03/2018 ad oggetto: LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA CENTRALINA IDROELETTRICA SULL'ACQUEDOTTO FURNA-DEMO, 
CUP:J44E16000070004. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, che comporta una spesa 
complessiva di € 570.000,00;  
 
VISTA la necessità di identificare catastalmente le aree ed i locali a servizio della centralina in 
località Ponticelli di Berzo Demo; 
 
CONSIDERATO che le relative pratiche catastali devono essere esperite dal Comune di Berzo 
Demo, in qualità di proprietario; 
 
VISTA la determina n.53 del 15/03/2019 del Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione dei 
Comuni della Valsaviore, con la quale viene disposto il trasferimento al Comune di Berzo Demo 
della somma di € 2.022,64 al fine di eseguire le pratiche catastali necessarie ad identificare gli 
immobili accessori alla centralina idroelettrica FURNA-DEMO; 
 
CONSIDERATO che tramite la piattaforma ARCA SINTEL-ID 108486809, è stato chiesto agli studi 
tecnici: 

- Studio Lissana s.r.l. di Palazzolo sull’Oglio (Bs) 
- Studio tecnico Salvetti Omar di Malonno (Bs) 

di fornire il proprio migliore preventivo di spesa sul modello disciplinare appositamente 
predisposto; 
 
VISTE le offerte pervenute nei termini stabiliti, che risultano essere le seguenti: 
- Studio Lissana s.r.l. di Palazzolo sull’Oglio (Bs), offre il prezzo di € 2.450,00 oltre oneri di legge 
- Studio tecnico Salvetti Omar di Malonno (Bs), offre il prezzo di € 1.550,00 oltre oneri di legge 
 
VISTO il report di aggiudicazione della selezione svolta tra gli operatori professionali sulla 
piattaforma Arca Sintel, che prevede una spesa complessiva di € 2.022,64; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di accertare in entrata la somma complessiva di € 2.022,64 da parte dell’Unione dei Comuni della 

Valsaviore imputandola al capitolo di bilancio 90200.01.0100; 
 

2. Di approvare l’allegato disciplinare d’incarico ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del codice degli appalti 
approvato con D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;  



 
3. Di impegnare la somma di € 2.022,64, imputandola al capitolo 99017.02.0100, a favore dello studio 

tecnico del geometra Salvetti Omar, cf. SLV MRO 78C09 D391H, pi. 02169480981, con sede legale a 
Malonno (Bs) in Via IV Novembre n.60; 

 
4. Di dare sin d’ora mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di emettere il relativo mandato di 

pagamento a seguito dell’avvenuta liquidazione da parte del sottoscritto responsabile della relativa 
fattura elettronica, mediante bonifico: 

 
- Omar Salvetti 
- Iban : IT58 B056 9654 9900 0001 8260 X76 

 
 

5. Di trasmettere copia della presente alla società e-distribuzione affinché venga emessa la fattura 
elettronica a carico di questo Ente; 
 

6. Di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi 
previsti dalla Legge ed entro 60 giorni da quello di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 

 
7. Di dare atto che il presente atto diventa esecutivo in seguito all’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 
 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio    
 F.to Dott. Fabrizio Andrea Orizio    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 

183, comma 7, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
12710 2019 99017.02.0100 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.022,64 

 
ACCERTAMENTO D'ENTRATA  

 
RISORSA ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

6714 2019 90200.01.0100 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO DI 
TERZI 

2.022,64 

 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 15/03/2019  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Massimo  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    15/03/2019  al   30/03/2019  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Il Responsabile Delle Pubblicazioni  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Berzo Demo,  15/03/2019  
  Il Responsabile Territorio Ambiente 

Infrastutture E Urb.  
  Orizio Dott. Fabrizio Andrea  

 


